
ごあいさつ
会員・地域のみなさまには、平素より石巻
信用金庫をご支援、お引き立て賜りまして、
厚く御礼申し上げます。
この度、当金庫の経営方針や業務内容、
財務内容をはじめ地方創生へむけた地域貢
献活動等についてまとめた、平成２９年度版
ディスクロージャー誌「レポート２０１８」を作
成いたしましたので、ご高覧いただければ幸
いです。
　
おかげさまをもちまして、当金庫は平成３０
年２月に創立９０周年を迎えました。みなさまからの暖かいご支援により、東日本大
震災からの復旧・復興を経て、無事この日を迎えることができたことに、心より感謝
を申し上げます。
また、６月１１日には地域の再生、新しいまち創りの新たな拠点となる「総合相談
センター」（愛称：絆プラザ）、「あゆみ野支店」をオープンさせることができました。
平成３０年度はこれらを有効に活用し、地域の実情を熟知している地元金融機関
の強みを充分に活かし、きめ細かい経営支援、生活支援など地域経済活性化への
働きかけを積極かつ着実に進めてまいります。
これからも「地域貢献」「お客様貢献」の取り組みを更に深掘りし、地域やお客
様から必要とされ続ける“地元のしんきん”を目指し、全力を尽くしてまいります。
今後ともみなさまの一層のご愛顧を賜りますよう、心からお願い申し上げます。

平成30年７月

理事長 明 石 圭 生


